
Edição Digital nº  8623 | XX páginas                                    2ª feira | 16/Jul/2012  - Edição nº 8755 11

EDITAL Nº 06/2012 – NOTIFICAÇÃO PARA RECURSO 

O INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO ESTADO DO 
PARANÁ – IPEM, no uso de suas atribuições legais, por intermédio 
de seu Procurador Jurídico, faz saber a todos os interessados que a 
finalidade deste Edital é NOTIFICAR os representantes legais das 
empresas abaixo relacionadas, que se encontram em endereço incerto, 
tendo em vista que a tentativa frustrada de notificação, via Correios-
AR, em observância ao inciso LV, do art. 5º da Constituição Federal 
para, no prazo improrrogável de 10 (dez) dias, a contar da publicação 
deste Edital, retirar GRU (Guia de Recolhimento da União) junto à 
Procuradoria Jurídica do IPEM-PR, situado à Rua Estados Unidos, nº 
135, Bacacheri, Curitiba/PR, ou interpor RECURSO ao Presidente do 
INMETRO no mesmo prazo, a ser enviado no mesmo endereço 
citado, haja vista a homologação do(s) Auto(s) de Infração lavrado(s) 
com aplicação de penalidade de MULTA, nos valores abaixo 
discriminados, nos termos do art. 8º, inciso II, da Lei nº 9933/99, que 
decorrido o prazo sem apresentação do recurso ou recolhimento da 
GRU o débito será inscrito como Dívida Ativa do INMETRO com o 
consequente ajuizamento da Ação de Execução Fiscal, assim como, a 
inclusão no CADIN após 75 (setenta e cinco) dias desta Notificação. 
Publique-se consoante relação abaixo. Roberto André Oresten – 
Procurador Jurídico Curitiba, 12 de julho de 2012. 

Processo Razão Social CNPJ-CPF R$ Multa 
3823/10 Adalto Novais Rios 09.029.543/0001-46 600,00 
31481/08 Adriano Fegadoli - 

Confecções 
01.507.233/0001-48 300,00 

33712/08 Antakarana Com. de 
Alimentos 

01.411.225/0001-01 200,00 

42262/08 Bracol Holding Ltda. 01.597.168/0008-65 1.200,00 
30866/08 Cirio Química 

Industrial Ltda. ME 
78.262.755/0001-51 600,00 

11537/09 Cleiton Matias de 
Aguiar 

08.789.519/0001-02 548,00 

2110/10 Cometa Ind. e Com. de 
Pescado Ltda. 

07.602.804/0001-00 600,00 

38372/08 Dasilva Cerâmica 
Ltda. ME 

03.372.449/0001-79 400,00 

8265/10 Debora Maximiliana 
da Rosa - ME 

06.934.972/0001-30 603,94 

5226/11 Dias e Souza Ltda. 13.297.978/0001-09 832,00 
3280/10 Elisangela Almeida da 

Silva 
711.681.681-04 480,00 

29302/08 Elli Ane Fischer 359.073.989-49 200,00 
45362/09 Esmasil Revestimentos 

Cerâmicos Ltda. ME 
05.683.026/0001-03 300,00 

46027/09 Fesmate Indústria e 
Comercio Ltda. 

80.970.072/0001-09 200,00 

29437/08 Gabriel Produtos 
Cerâmicos Ltda. ME 

07.860.945/0001-22 300,00 

5359/10 Gabry Ella Colection 
Confecções Ltda. 

01.093.501/0001-22 600,00 

3249/10 Geraldo José Campos 00.999.714/0001-55 480,00 
8179/10 Goiasminas Ind. de 

Latics. Ltda. 
01.257.995/0001-33 1280,00 

438/07 Hero Indústria e 
Comércio Ltda. 

28.603.579/0001-04 400,00 

3266/11 Hinori Produtos de 
Limpeza Ltda. 

01.608.987/0001-94 1280,00 

52981/09 Ind. e Com. de Alims. 
Vila Bela Ltda. 

00.889.120/0001-91 880,00 

30742/08 Indústria e Comércio 
de Laticínios MM 
Ltda. 

01.419.474/0001-35 2.800,00 

1617/11 Izantur Transportes 
Ltda. 

02.118.664/0001-85 1407,74 

45511/09 J.A. Ind. e Com. de 
Acessórios para 
Animais Domésticos 
Ltda. 

08.652.484/0001-65 300,00 

33203/08 João Athayde Filho 12.274.619/0001-73 1100,00 
38390/08 Josiane do R. O. 

Santos – Mercearia 
Beatriz 

07.907.163/0001-00 200,00 

5119/11 Juliana Aparecida de 
Paiva 

14.019.257/0001-08 480,00 

52823/09 LC Weiber & Cia. 
Ltda. 

09.456.320/0001-25 480,00 

111/06 LN Comércio de 
Confecções Ltda. 

04.989.298/0003-27 200,00 

30797/08 Manoel Alves 616.756.798-00 500,00 
31279/08 Marco Antonio 

Santana Mercado 
04.823.532/0001-80 500,00 

8338/10 Michel Roque 
Andrade Basso 

11.533.139/0001-17 640,00 

5031/11 Ono Ono & Cia. Ltda. 08.466.083/0001-10 832,00 
5414/10 P. Cesar de Almeida 

Lara Comércio de 
Extintores 

11.244.888/0001-24 832,00 

6168/11 Pereira Service Ltda. 10.802.698/0002-01 300,00 
30876/08 Peruchi Agricultura 

Indústria e Comércio 
Ltda.  

81.364.119/0001-45 11.000,00 

12868/07 Peruchi Agricultura 
Indústria e Comércio 
Ltda. 

81.364.119/0001-45 10.500,00 

4170/07 Peruchi Agricultura 
Indústria e Comércio 
Ltda. 

81.364.119/0001-45 11.000,00 

10830/09 Ricardo Ferreira dos 
Santos 

06.046.180/0003-90 600,00 

31471/08 Ricardo Garcia Antico 
ME

07.401.738/0001-00 500,00 

693/07 Rocha e Armstrong 
Ltda. 

07.434.021/0001-64 200,00 

14177/05 Rogério Vidal e Cia. 
Ltda. 

77.787.125/0001-38 832,00 

36548/08 Rozinete Domingues 
Ferreira dos Santos 

07.951.340/0001-47 200,00 

32066/08 SAF Amancio dos 
Reis

09.139.736/0001-10 300,00 

4995/11 Saint Gobain do Brasil 
Ltda. 

61.064.838/0057-98 1792,00 

1621/11 Sérgio Muller 824.511.099-04 977,60 
4016/11 Tassuan Comercial 

Imp. E Exp. Ltda. 
11.551.325/0002-60 1280,00 

3188/10 Thais Meneghin Jonas 
Confec. 

10.570.623/0001-53 480,00 

3256/10 Vandir de Faria 363.723.669-91 100,00 
R$ 496,00 - 68661/2012

EDITAL Nº 05/2012 – NOTIFICAÇÃO PARA DEFESA 

O INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO ESTADO DO PARANÁ – 
IPEM, no uso de suas atribuições legais, por intermédio de seu Procurador, faz 
saber a todos os interessados que a finalidade deste Edital é NOTIFICAR os 
representantes legais das empresas autuadas, abaixo relacionadas, que se 
encontram em endereço incerto, tendo em vista a tentativa frustrada de 
notificação via Correios-AR, em observância ao inciso LV, do art. 5º da 
Constituição Federal para que, no prazo improrrogável de 10 (dez) dias, a contar 
da publicação deste Edital, apresentem defesa escrita endereçada ao Diretor-
Presidente do IPEM-PR mediante protocolo à Rua Estados Unidos, nº 135, 
Bacacheri, Curitiba/PR, CEP: 82.510-050. Decorrido o prazo sem a 
apresentação de defesa, o processo administrativo será analisado e julgado nos 
termos na Lei nº 9.933/99. Publique-se consoante relação abaixo. Roberto André 
Oresten – Procurador Jurídico - Curitiba, 12 de julho de 2012. 

Processo Auto de infração Razão Social CNPJ-CPF 
2244/11 2108735 Acquavinil Tintas e 

Vernizes Ltda. 
06.961.960/0001-02

3542/11 2111435 Calcário Cristo Rei Ltda. 77.785.889/0001-94
1813/11 284260 Danilo Vilas Boas Junior 

Confecções 
12.275.622/0001-01

12346/09 237914 Ednea Aparecida 
Domingues Azevedo 

002.988.939-50 

431/10 1984879 Edson Cezar Bragante 734.475.019-87 
829/10 238328 Elisangela Martins 

Barbieri da Silva 
036.706.599-19 

11969/09 237663 Elizabete dos Santos 032.842.109-03 
53068/09 1926446 Elza Trindade Mendes 

Jangada Conf. 
05.169.400/0001-49

3848/10 240049 Fashion Bok Comércio 
de Confecções Ltda. 

08.343.390/0001-04

46394/09 1920686 Gedeon Comércio de 
Roupas Feitas e 
Importadas Ltda. 

79.619.177/0001-20

976/12 2114423 Gemmi e Antunes Ltda. 15.011.529/0001-88
52401/09 1923594 Isaias P. Furtado e Cia. 

Ltda. 
09.432.556/0001-21

4221/11 2112042 JAF Agrop. Ind. e Com. 
Ltda. 

70.317.532/0001-32

47858/09 1922188 Julio Batista dos Santos 
Filho 

09.067.858/0001-48

45050/09 1919212 KCF Comércio e 
Serviços Ltda. 

85.486.249/0001-01

13016/09 238214 Laurentino F. Souza 
Confecções 

07.192.317/0001-16

12262/09 237848 Linhas Paralelas Ind. e 
Com de Confec. Ltda. 

08.470.265/0001-65

52319/09 1923910 Marcelo Plovas 
Confecções – ME 

05.145.407/0002-01

2081/10 239145 Roberto Viguette 917.139.609-82 
13122/09 1984260 Roziane da Luz Ferreira 049.639.349-90 
10747/09 237003 Scramin & Leite Ltda. 76.948.785/0001-90
12781/09 238114 Valdir Inácio 79.739.553/0001-10
13032/09 238227 Vida Positiva 

Confecções Ltda. 
07.476.124/0002-78

EDITAL Nº 05/2012 – NOTIFICAÇÃO PARA DEFESA 

O INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO ESTADO DO PARANÁ – 
IPEM, no uso de suas atribuições legais, por intermédio de seu Procurador, faz 
saber a todos os interessados que a finalidade deste Edital é NOTIFICAR os 
representantes legais das empresas autuadas, abaixo relacionadas, que se 
encontram em endereço incerto, tendo em vista a tentativa frustrada de 
notificação via Correios-AR, em observância ao inciso LV, do art. 5º da 
Constituição Federal para que, no prazo improrrogável de 10 (dez) dias, a contar 
da publicação deste Edital, apresentem defesa escrita endereçada ao Diretor-
Presidente do IPEM-PR mediante protocolo à Rua Estados Unidos, nº 135, 
Bacacheri, Curitiba/PR, CEP: 82.510-050. Decorrido o prazo sem a 
apresentação de defesa, o processo administrativo será analisado e julgado nos 
termos na Lei nº 9.933/99. Publique-se consoante relação abaixo. Roberto André 
Oresten – Procurador Jurídico - Curitiba, 12 de julho de 2012. 

Processo Auto de infração Razão Social CNPJ-CPF 
2244/11 2108735 Acquavinil Tintas e 

Vernizes Ltda. 
06.961.960/0001-02

3542/11 2111435 Calcário Cristo Rei Ltda. 77.785.889/0001-94
1813/11 284260 Danilo Vilas Boas Junior 

Confecções 
12.275.622/0001-01

12346/09 237914 Ednea Aparecida 
Domingues Azevedo 

002.988.939-50 

431/10 1984879 Edson Cezar Bragante 734.475.019-87 
829/10 238328 Elisangela Martins 

Barbieri da Silva 
036.706.599-19 

11969/09 237663 Elizabete dos Santos 032.842.109-03 
53068/09 1926446 Elza Trindade Mendes 

Jangada Conf. 
05.169.400/0001-49

3848/10 240049 Fashion Bok Comércio 
de Confecções Ltda. 

08.343.390/0001-04

46394/09 1920686 Gedeon Comércio de 
Roupas Feitas e 
Importadas Ltda. 

79.619.177/0001-20

976/12 2114423 Gemmi e Antunes Ltda. 15.011.529/0001-88
52401/09 1923594 Isaias P. Furtado e Cia. 

Ltda. 
09.432.556/0001-21

4221/11 2112042 JAF Agrop. Ind. e Com. 
Ltda. 

70.317.532/0001-32

47858/09 1922188 Julio Batista dos Santos 
Filho 

09.067.858/0001-48

45050/09 1919212 KCF Comércio e 
Serviços Ltda. 

85.486.249/0001-01

13016/09 238214 Laurentino F. Souza 
Confecções 

07.192.317/0001-16

12262/09 237848 Linhas Paralelas Ind. e 
Com de Confec. Ltda. 

08.470.265/0001-65

52319/09 1923910 Marcelo Plovas 
Confecções – ME 

05.145.407/0002-01

2081/10 239145 Roberto Viguette 917.139.609-82 
13122/09 1984260 Roziane da Luz Ferreira 049.639.349-90 
10747/09 237003 Scramin & Leite Ltda. 76.948.785/0001-90
12781/09 238114 Valdir Inácio 79.739.553/0001-10
13032/09 238227 Vida Positiva 

Confecções Ltda. 
07.476.124/0002-78

R$ 256,00 - 68660/2012

R$ 96,00 - 68652/2012

EDITAL JCP Nº 11/2012
O Presidente da Junta Comercial do Paraná, Ardisson Naim Akel, no uso de suas atri-
buições legais e de acordo com o Decreto Federal 1.102 de 21 de novembro de 1903,
resolve:
Autorizar, a empresa PFT Paranaguá
Terminais de Produtos Florestais Ltda, com sede e foro em Paranaguá- PR e NIRE 
41203175828, a exercer a atividade de Armazéns Gerais em suas filiais: nº 1, local-
izada na Av. Coronel José Lobo, 1913 – Paranaguá-PR, com Nire 41900536326 e 
nº 2, localizada na rua Comendador Correa Junior, 600 – Paranaguá-PR, com Nire
41900912212, tendo em vista ter cumprido integralmente as normas previstas na 
legislação vigente.
Publique-se.

Curitiba, 4 de julho de 2012.
Ardisson Naim Akel.

Presidente.

JUCEPAR

Universidade Estadual
de Londrina

EXTRATO TRIMESTRAL - ATAS SRP 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 97/2011 – PROAF/DM. 

OBJETO: Aquisição de produtos biológicos; PROCESSO: 11.535/2011 – 
Pregão Eletrônico nº 14/2011; ITENS E VALOR UN.: Conforme publicação no 
site: www.uel.br (licitações). PRAZO DE VALIDADE: 07/10/2012 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 106/2011 – PROAF/DM 
OBJETO: Aquisição de materiais elétricos; PROCESSO: 11.429/2011 – 
Concorrência nº 04/2011; ITENS E VALOR UN.: Conforme publicação no site: 
www.uel.br (licitações). PRAZO DE VALIDADE: 05/10/2012. 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 111/2011 – PROAF/DM. 
OBJETO: Aquisição de vidrarias e material de uso em laboratório; PROCESSO: 
11.585/2011 – Pregão Eletrônico nº 17/2011; ITENS E VALOR UN.: Conforme 
publicação no site: www.uel.br (licitações). PRAZO DE VALIDADE: 
26/10/2012 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 114/2011 – PROAF/DM. 
OBJETO: Aquisição de materiais para uso odontológico; PROCESSO: 
12.718/2011 – Concorrência nº 06/2011; ITENS E VALOR UN.: Conforme 
publicação no site: www.uel.br (licitações). PRAZO DE VALIDADE: 
20/10/2012 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 116/2011 – PROAF/DM. 
OBJETO: Aquisição de lâmpadas, pilhas e baterias alcalinas; PROCESSO: 
12.330/2011 – Pregão Presencial nº 24/2011; ITENS E VALOR UN.: Conforme 
publicação no site: www.uel.br (licitações). PRAZO DE VALIDADE: 
13/10/2012 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 117/2011 – PROAF/DM. 
OBJETO: Aquisição de pneus; PROCESSO: 12.761/2011 – Pregão Presencial nº 
26/2011; ITENS E VALOR UN.: Conforme publicação no site: www.uel.br 
(licitações). PRAZO DE VALIDADE: 14/10/2012 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 118/2011 – PROAF/DM 
OBJETO: Aquisição de controlador digital de temperatura; PROCESSO: 
11.717/2011 – Pregão Presencial nº 28/2011; ITENS E VALOR UN.: Conforme 
publicação no site: www.uel.br (licitações). PRAZO DE VALIDADE: 
05/10/2012. 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 119/2011 – PROAF/DM. 
OBJETO: Aquisição de lavadora de alta pressão; PROCESSO: 17.120/2011 – 
Pregão Presencial nº 33/2011; ITENS E VALOR UN.: Conforme publicação no 
site: www.uel.br (licitações). PRAZO DE VALIDADE: 14/10/2012. 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 120/2011 – PROAF/DM. 
OBJETO: Aquisição de extintores; PROCESSO: 16.689/2011 – Pregão 
Presencial nº 32/2011; ITENS E VALOR UN.: Conforme publicação no site: 
www.uel.br (licitações). PRAZO DE VALIDADE: 17/10/2012. 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 122/2011 – PROAF/DM. 
OBJETO: Aquisição de produtos para acondicionamento e embalagem; 
PROCESSO: 17.144/2011 – Pregão Presencial nº 34/2011; ITENS E VALOR 
UN.: Conforme publicação no site: www.uel.br (licitações). PRAZO DE 
VALIDADE: 20/10/2012. 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2011 – PROAF/DM. 
OBJETO: Aquisição de óleos, graxa e fluído para freios; PROCESSO: 
16.677/2011 – Pregão Presencial nº 30/2011; ITENS E VALOR UN.: Conforme 
publicação no site: www.uel.br (licitações). PRAZO DE VALIDADE: 
13/10/2012. 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 124/2011 – PROAF/DM. 
OBJETO: Aquisição de cadeiras plásticas; PROCESSO: 23.404/2011 – Pregão 
Presencial nº 48/2011; ITENS E VALOR UN.: Conforme publicação no site: 
www.uel.br (licitações). PRAZO DE VALIDADE: 24/10/2012. 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 130/2011 – PROAF/DM. 
OBJETO: Aquisição de peças e acessórios para rede de ar comprimido; 
PROCESSO: 11.666/2011 – Pregão Eletrônico nº 19/2011; ITENS E VALOR 
UN.: Conforme publicação no site: www.uel.br (licitações). PRAZO DE 
VALIDADE: 28/10/2012. 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 185/2011-PROAF/DM. 
PROCESSO: 23244/2011 – Pregão Presencial nº 47/2011; OBJETO: Coffee 
Break; ITENS E VALOR UN.: Conforme publicação no site: www.uel.br 
(licitações); PRAZO DE VALIDADE: 05/01/2013. 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 188/2011-PROAF/DM. 
PROCESSO: 19038/2011 – Pregão Eletrônico nº 30/2011; OBJETO: Peças e 
Acessórios para Equipamentos Hospitalares; ITENS E VALOR UN.: Conforme 
publicação no site: www.uel.br (licitações); PRAZO DE VALIDADE: 
05/01/2013. 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 191/2011-PROAF/DM. 
PROCESSO: 19182/2011 – Pregão Eletrônico nº 31/2011; OBJETO: Lâmpadas 
especiais para Equipamentos Hospitalares; ITENS E VALOR UN.: Conforme 
publicação no site: www.uel.br (licitações); PRAZO DE VALIDADE: 
05/01/2013. 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 192/2011-PROAF/DM. 
PROCESSO: 12336/2011 – Pregão Eletrônico nº 23/2011; OBJETO: 
Aviamentos; ITENS E VALOR UN.: Conforme publicação no site: www.uel.br 
(licitações); PRAZO DE VALIDADE: 05/01/2013. 

idervan
Rectangle




